
Strana 1/20 
 

 

ZÁPIS 

z 4. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 21.09.2023 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr.; Prouza Tomáš; 
Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová 
Marcela; Minaříková Zuzana, PharmDr.; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Šimek 
Tomáš; Volhejn Patrik; Rýdl Tomáš; Kozák Lukáš; Jančík Ladislav, Ing.; Matyska Tomáš; 
Pacák Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Martina Kubečková, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Kejzlar Roman, Ing.; Škoda Michal; Vít Jiří; Jakubíková Renata Mgr. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 

Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

6. Žádost o poskytnutí finančního daru na most v "Náchodci" 

7. Vybudování dětské skupiny ve Městě Červený Kostelec 

8. Dotační program pro rok 2024 

9. Informace z jednání Kontrolního výboru 

10. Žádost o prodej částí pozemků p.č. 943/1 a p.č. 1355/6 v k.ú. Červený Kostelec a pronájem části p.č. 
946/1 v k.ú. Červený Kostelec (Konzum) 

11. Prodej pozemku p.č. 196/1 v k.ú. Lhota za ČK  

12. Prodej části pozemku p.č. 1020/4 a části pozemku p.č. 1035/33 v k.ú. Horní Kostelec  

13. Prodej pozemku p.č. 54 a 1029 v k.ú. Horní Kostelec  

14. Koupě části pozemku st.p.č. 155 a p.č. 273 v k.ú. Horní Kostelec 

15. Koupě části pozemku p.č. 173 v k.ú. Olešnice u ČK  

16. Koupě části pozemku p.č. 157/1 v k.ú. Olešnice u ČK  



Strana 2/20 
 

17. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 26.6.2023  

18. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 8.6.2023 

19. Informace z jednání osadního výboru Bohdašín ze dne 2.6.2023 

20. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 20.6.2023  

21. Záměr na zrušení kontejnerů na odpadní plasty a papír na veřejných stanovištích města 

22. Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

23. Vznik kulturního a kreativního centra v Červeném Kostelci – Knihovna Břetislava Kafky Červený Kostelec 

24. Souhlas s navrhovanou kupní cenou SŽ 

25.  Dotazy a připomínky občanů 

26. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Kollertová Marcela 
Novák Pavel 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   



Strana 3/20 
 

I. schva lu je   

 Kollertovou Marcelu a Nováka Pavla za ověřovatele zápisu. 
 

 
Matyska Tomáš nehlasoval Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel zdržel se 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Kábrt Jiří Mgr.  
Kozák Lukáš 
Minaříková Zuzana PharmDr. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Kábrta Jiřího Mgr., Kozáka Lukáše, Minaříkovou Zuzanu PharmDr. za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. zdržel se Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Kozák Lukáš zdržel se Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/04 

 Přílohy: Program ZM 21.9.2023 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 



Strana 4/20 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/05 

 Přílohy:  Investiční akce září 2023  

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

6. Žádost o poskytnutí finančního daru na most v "Náchodci" 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 



Strana 5/20 
 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/06 

 Přílohy: Žádost, Foto 

 Starosta předložil ZM žádost Obce Havlovice, Havlovice č.p. 146, 542 32 Úpice o poskytnutí finančního daru 
ve výši 164 000 Kč na opravu mostovky na mostě v "Náchodci", který spojuje naše katastrální území. Jedná 
se o 50% celkových nákladů spojených s opravou mostu. Mostovka byla v havarijním stavu a hrozilo její 
propadnutí. Žádost je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí finančního daru Obci Havlovice, Havlovice č.p. 146, 542 32 Úpice ve výši 164 000 Kč na 
opravu mostovky na mostě v "Náchodci", který spojuje naše katastrální území. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

7. Vybudování dětské skupiny ve Městě Červený Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/07 

 Přílohy: 2023-05-24 - 085_STUDIE_dětské skupiny ČK_final - platí, Usnesení_ZM_dětská_skupina 

 Dne 28. 2. 2023 ZM schválilo usnesením č. ZM-2023/1/12 předfinancování investiční akce "Novostavba 
objektu pro dětské skupiny" na proluce pozemku p. č. 113/1 k. ú. Červený Kostelec do rozpočtu města 
Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 16 mil. v případě získání dotačních prostředků od MPSV. Nyní 
místostarosta předkládá k projednání podání žádosti o dotaci. Došlo též již k zpřesnění ceny investiční akce i 
s ohledem možnosti žádat také na vybavení dětských skupin na částku cca 19 mil. Kč. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - dotace bude v jaké výši? 
Starosta - dotace ve výši 100% 
P. Bergmann - je výstavba projednána se sousedy? 
Starosta - ano, projednáno se sousedy než byl zadán projekt. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 podání žádosti projektu s názvem: "Vybudování dětské skupiny ve Městě Červený Kostelec" do výzvy č. 
31_22_045 Budování kapacit předškolního zařízení dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů - veřejný sektor - Národní plán obnovy, 
komponenta 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 3.3.2 Zvýšení 
kapacity zařízení péče o děti. 



Strana 6/20 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. souh las í   

 v případě podpory projektu s jeho realizací a předfinancováním a financováním případných 
nezpůsobilých výdajů. Celkové plánované výdaje projektu činí cca 19.000.000,- Kč (slovy: devatenáct 
milionů korun českých). Zdrojem financování bude rozpočet města. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Dotační program pro rok 2024 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/08 

 Přílohy: Dotační program města Č. Kostelec 2024 

 Starosta předložil ZM k projednání návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2024. Návrh 
celkového finančního objemu byl navýšen o 550 000,- Kč a činí 4 500 000 Kč, z toho 3 800 000 Kč na 
celoroční činnost a 700 000 Kč na projekty-akce.  
Návrh Dotačního programu pro rok 2024 je přílohou tohoto bodu. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2024. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 



Strana 7/20 
 

Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

9. Informace z jednání Kontrolního výboru 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/09 

 Přílohy: 1.zápis KV 6.3.2023, 2. schůzka KV 28.8.2023, KV Zápis z kontroly odpadů, KV zápis kontroly 
prodeje bytu 

 Vedoucí správního odboru předložila ZM zápisy z jednání kontrolního výboru dne 6.3.2023 a 28.8.2023. 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - otázka na odpady. Ještě pořád není přihlášeno dost nemovitostí. Výběr poplatků je dobrý. 
P. Křeček - říjnovém zpravodaji připravím článek, kde vlastníky oslovíme, aby dodatečně splnili ohlašovací 
povinnost a budeme je také písemně oslovovat. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 
 
 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání kontrolního výboru dne 6.3.2023 a 28.8.2023. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

10. Žádost o prodej částí pozemků p.č. 943/1 a p.č. 1355/6 v k.ú. Červený Kostelec a pronájem části p.č. 
946/1 v k.ú. Červený Kostelec (Konzum) 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/10 

 Přílohy: zadost_konzum, konzum_vizualizace, novy_GP 

 Místostarosta předložil ZM k projednání žádost společnosti KONZUM. Jedná se v konečném důsledku o 



Strana 8/20 
 

prodej částí pozemků p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře 213 m2 a p.č. 1355/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, společnosti KONZUM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí 562 13, zastoupené ing. Miloslavem 
Hlavsou, ředitelem družstva, za účelem zřízení přístavby prodejny Konzum Market v Červeném Kostelci, dle 
přiložené situace. Budova bude zachována jako jednopodlažní, rozšíření směrem k ul. 5. května, součástí 
objektu by měla být kavárna s rychlým občerstvením spojená s dětskou hernou + další prostory k event. 
pronájmu.  
Žadatel má dále zájem o pronájem části poz. p.č.  946/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Červený 
Kostelec, kde by mohl vzniknout prostor pro vybudování 5. parkovacích míst pro Konzum a dalších event. 
nájemců budovy Konzumu. 
 
Komise majetková: 
Doporučuje prodej části pozemku p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře asi 330 m2 a 

část pozemku p.č. 1355/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře asi 20 m
2 za cenu v čase a místě 

obvyklou 650,- Kč/m2 + DPH. 
Nedoporučuje vybudování nového parkovacího stání pro asi 5 osobních automobilů a jeho následný 
pronájem pro účely parkování nájemců Konzumu na pozemku p.č. 946/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace. 
 
Komise výstavby: 
Doporučuje prodej části pozemku p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře asi 330 m2 a 
část pozemku p.č. 1355/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře asi 20 m2. Podmínkou je zachování 
min. 2m pruhu 
 
Záměr prodeje nemovité věci byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Červený Kostelec dne 
28.07.2023 a z úřední desky sejmut dne 14.08.2023. 
 
RM doporučuje prodej částí pozemků 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej částí pozemků p.č. 943/1, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha o výměře 213 m2 a p.č. 1355/6, 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, společnosti KONZUM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova 1191, Ústí nad Orlicí 562 13, zastoupené ing. 
Miloslavem Hlavsou, ředitelem družstva, za účelem zřízení přístavby prodejny Konzum Market 
v Červeném Kostelci, dle přiloženého geometrického plánu č. 2066-91/2023, za cenu v čase a místě 

obvyklou: 800,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. 
 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Prodej pozemku p.č. 196/1 v k.ú. Lhota za ČK  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/11 



Strana 9/20 
 

 Přílohy: Situace přehledná, foto, foto, foto,  foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje pozemku parc. č. 196/1, o výměře 4171 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Záměrem žadatele je výstavba dvou rodinných 
domů. Zároveň se žadatel zavazuje vybudovat rozšíření vodovodu DN 100 z ul. Zemědělská přetlakem pod 
trať ČD – z Vody ČK má ověřeno, že stávající vodovod v přilehlé ulici neumožňuje napojení dalších 
nemovitostí.  
Stávající stav pozemku – hojný náletový porost vč. vzrostlých listnatých a jehličnatých stromů, částečný 
zábor vlastníků sousedních nemovitostí, část pozemku tvoří zřejmě bývalý pískový lom. 
RM: nedoporučuje prodej pozemku, doporučuje změnit využití pozemku, doporučuje propachtovat část 
pozemku na který zasahují stavby dočasného charakteru 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej pozemku parc. č. 196/1, o výměře 4171 m2, ostatní plocha, jiná plocha, do vlastnictví  [osobní 
údaj odstraněn]   
Na pozemku se nachází hojně prorostlý, částečně náletový les, který společně s těsně sousedními 
lesními pozemky tvoří ochrannou barieru mezi průmyslovou a obytnou zónou. Na pozemku se též 
nachází původní pískový lom, celkově pozemek působí spíše jako lesopark. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 změnit využití pozemku z ostatní plochy, jiné plochy, na lesní pozemek.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 propachtovat část pozemku na který zasahují stavby dočasného charakteru v soukromém vlastnictví 
vlastníků těsně sousedící nemovitosti.  

 



Strana 10/20 
 

Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 4 

12. Prodej části pozemku p.č. 1020/4 a části pozemku p.č. 1035/33 v k.ú. Horní Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/12 

 Přílohy:  Situace přehledná, foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - 

p.č. 1020/4, o výměře cca 84 m2, a p.č. 1035/33, o výměře cca 0,75 m2, vše ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Horní Kostelec, do společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , kteří vlastní 
těsně sousedící nemovitost, jehož zahrada je historicky „přeplocena“ dle přiložené situace. O předmětné 
pozemky žadatelé žádali již v r. 2020. Z důvodu rekonstrukce ul. Jiráskova byl eventuální prodej odložen. 
Záměr prodeje pozemku je zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 29. 8. 2023 – 15. 9. 2023. 
RM: doporučuje prodej části pozemku 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej  částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - p.č. 1020/4, o výměře cca 84 m2, a p.č. 

1035/33, o výměře cca 0,75 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Horní Kostelec, do 
společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , kteří vlastní těsně sousedící nemovitost, jehož 

zahrada je historicky „přeplocena“. Prodej za cenu v čase a místě obvyklou: 350,- Kč /m2 vč. DPH v 
zákonné výši tak, aby veřejné osvětlení zůstalo na pozemku v majetku Města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. Prodej pozemku p.č. 54 a 1029 v k.ú. Horní Kostelec  



Strana 11/20 
 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/13 

 Přílohy: Situace přehledná, foto, foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje pozemků z majetku Města Červený Kostelec – p.č. 54 

o výměře 189 m2, trvalý travní porost a p.č. 1029 o výměře 200 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 
v k.ú. Horní Kostelec, do vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek p.č. 54 by měl sloužit jako zahrada, 
pozemek 1029 je historicky součástí zahrady (fyzicky neexistující komunikace procházející centrem 
zahrady). Matka žadatele vzpomíná, že kdysi proběhlo jednání o eventuálním odkupu, nicméně celá věc 
nebyla dokončena. Zřejmě s ohledem na rozložení pozemku nedošlo k dohodě ohledně zpracování 
geometrického plánu a následném prodeji. 
Současně žadatel dotazuje eventuální zpevnění komunikace na parc. č. 1020/1 a možnost zatrubení v této 
části odkrytého potoka, ze strany města Červený Kostelec. 
Záměr prodeje pozemku je zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 29. 8. 2023 – 15. 9. 2023. 
RM: doporučuje prodej pozemku parc. č. 1029 v k.ú. Horní Kostelec, nedoporučuje prodej pozemku p.č. 54, 
trvalý travní porost o výměře 189 m2 v k.ú. Horní Kostelec 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej pozemku parc. č. 1029 v k.ú. Horní Kostelec, jemuž bude předcházet jednání se všemi vlastníky 
dotčených nemovitostí, na základě něhož bude pozemek rozdělen geometrickým plánem v souladu se 

stávajícím oplocením.  Prodej za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH v zákonné výši. 
Náklady spojené s geometrickým plánem hradí kupující. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. zamí tá   

 prodej pozemku p.č. 54, trvalý travní porost o výměře 189 m2 v k.ú. Horní Kostelec. Důvodem je 
plánovaný odkup těsně sousedícího sportovního hřiště, ke kterému by mohl být přes tento pozemek 
řešen přístup vč. eventuálních parkovacích míst. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 



Strana 12/20 
 

Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Koupě části pozemku st.p.č. 155 a p.č. 273 v k.ú. Horní Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/14 

 Přílohy:  sit. přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh koupě části pozemku st.p.č. 155, zastavěná plocha a nádvoří 
a části poz. p.č. 273, zahrada, dle geometrického plánu č. 500-318/2021, zpracovaného Ing. Jiřím Rainem 

dne 23.8.2021 nové parc. č. 1035/87 o celkové výměře 63 m2, v k.ú. Horní Kostelec z majetku  [osobní údaj 
odstraněn] , do vlastnictví Města Červený Kostelec.  

Na pozemku se nachází zpevněná plocha chodníku. Koupě za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2, 
tj.: 22.050,- Kč. 
Komise majetková ze dne 20. 3. 2023: doporučuje koupi pozemku, za cenu v čase a místě obvyklou 350,- 

Kč/m2. 
RM: doporučuje koupi části pozemku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi části pozemku st.p.č. 155, zastavěná plocha a nádvoří a části poz. p.č. 273, zahrada, dle 
geometrického plánu č. 500-318/2021, zpracovaného Ing. Jiřím Rainem dne 23.8.2021 nové parc. č. 

1035/87 o celkové výměře 63 m2, v k.ú. Horní Kostelec z majetku [osobní údaj odstraněn] , do 
vlastnictví Města Červený Kostelec.  
Na pozemku se nachází zpevněná plocha chodníku. Koupě za cenu v čase a místě obvyklou 350,- 

Kč/m2, tj.: 22.050,- Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

15. Koupě části pozemku p.č. 173 v k.ú. Olešnice u ČK  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/15 

 Přílohy:  Situace přehledná,  foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání koupi části pozemku p.č. 173 o výměře 6 m2, v k.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce, z majetku  [osobní údaj odstraněn] . Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a 

autobusová zastávka. Koupě za smluvní cenu 350,- Kč/m2. 



Strana 13/20 
 

RM: doporučuje koupi části pozemku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi části pozemku p.č. 173 o výměře 6 m2, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, z majetku  [osobní 
údaj odstraněn]  Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a autobusová zastávka. Koupě za 

smluvní cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

16. Koupě části pozemku p.č. 157/1 v k.ú. Olešnice u ČK  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/16 

 Přílohy:  Situace přehledná,  foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání koupi části pozemku p.č. 157/1 o výměře 11 m2, v k.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce, z majetku  [osobní údaj odstraněn] . Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a 

autobusová zastávka. Koupě za smluvní cenu 350,- Kč/m2. 
RM: doporučuje koupi části pozemku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi části pozemku p.č. 157/1 o výměře 11 m2, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, z majetku  
[osobní údaj odstraněn] . Na pozemku se nachází část tělesa chodníku a autobusová zastávka. Koupě 

za smluvní cenu a cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   



Strana 14/20 
 

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 26.6.2023  

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/17 

 Přílohy: OVS 02_2023_06_26pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 26. 6. 2023. 
Zápis z jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 26. 6. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

18. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 8.6.2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/18 

 Přílohy: OVH 02_2023-06-08pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 8. 6. 2023. Zápis 
z jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 8. 6. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 



Strana 15/20 
 

Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

19. Informace z jednání osadního výboru Bohdašín ze dne 2.6.2023 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/19 

 Přílohy: OVB 02_2023-06-02pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 2. 6. 2023. Zápis z 
jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 2. 6. 2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

20. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 20.6.2023  

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/20 

 Přílohy: OVO 01_2023-06-20pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 20. 6. 2023. Zápis z 
jednání je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 20. 6. 2023.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 



Strana 16/20 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

21. Záměr na zrušení kontejnerů na odpadní plasty a papír na veřejných stanovištích města 

 Předkladatel: Edita Němcová, Vedoucí odboru výstavby a ŽP 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/21 

 Přílohy: Záměr na zrušení kontejnerů na plasty a papír na stanovištích, Počty nádob na plasty a papír k 
domácnostem ve městě, Kontejnery - záměr na zrušení plastů a papíru, Množství sebraného odpadu v 
domácnostech Červeného Kostelce 

 Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí předložila ZM záměr zrušit všechny kontejnery na odpadní 
plasty a papír, které se nacházejí na veřejných stanovištích města Červený Kostelec postupně od začátku 
roku 2024 nejpozději do 30.6.2024 (zrušení kontejnerů musí doprovázet osvěta mezi občany města) a 
zároveň záměr změny rozpisu svozů odpadů (svozového kalendáře) od 1.1.2024. Záměr mění frekvenci 
svozů nádob na odpadní plasty a papír u domácností ze současné četnosti 1 x za 4 týdny na 1 x za 2 týdny 
(tedy na čtrnáctidenní svoz) pro nádoby o objemech 120 l a 240 l. 
 
Popis záměrů je uveden v příloze. 
 

 Diskuse:  

 Diskuse zastupitelů nad záměrem na zrušení kontejnerů na odpadní plasty a papír na veřejných stanovištích 
města. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 záměr zrušit všechny kontejnery na odpadní plasty a papír, které se nacházejí na veřejných stanovištích 
města Červený Kostelec od začátku roku 2024 nejpozději do 30.6.2024. Zrušení kontejnerů musí 
doprovázet osvěta mezi občany města. Zároveň ZM schvaluje změny rozpisu svozů odpadů (svozového 
kalendáře) od 1.1.2024. Záměr mění frekvenci svozů nádob na odpadní plasty a papír u domácností ze 
současné četnosti 1 x za 4 týdny na 1 x za 2 týdny (tedy na čtrnáctidenní svoz) pro nádoby o objemech 
120 l a 240 l.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela zdržela se Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

22. Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/22 



Strana 17/20 
 

 Přílohy: Červený Kostelec_OZV_2023 koeficient daně z nemovitosti-final 

 Starosta předložil ZM k projednání návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí. OZV je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věci. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

23. Vznik kulturního a kreativního centra v Červeném Kostelci – Knihovna Břetislava Kafky Červený 
Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/23 

 Místostarosta předložil ZM záměr rekonstrukce Knihovny Břetistava Kafky. Z původního zamýšleného 
rozsahu, jímž měla být pouze rekonstrukce vnitřních prostor, se rozšiřuje záměr o celkové energetické 
zajištění budovy (výměna oken, zateplení fasád a změna vytápění). 
 

 Diskuse:  

 Pí Šolcová - ohlásila, že je ve střetu zájmů. 
P. Nosek - co se týká příštího rozpočtu, aby se bralo v patrnosti, tak jak jsme o tom mluvili, že jednou z 
hlavních priorit by byl Svojsíkův park, protože je to projekt, který bude mít prodlužované stavební povolení. 
Řeší se už řadu let. 
Starosta - máme dvě priority Sokolskou ulici, protože je tam návaznost na kraj a Svojsíkův park. 
Pí Šolcová - nic nemám proti revitalizaci parku A. B. Svojsíka, protože vím, že se to připravuje dlouho, ale jen 
chci říci, že knihovna je v havarijním stavu co se týká elektroinstalace. Dále se zjistilo, že strop, který je nad 
oddělením pro dospělé čtenáře je ve špatném stavu a není určen pro takovou zátěž tudíž došlo ke změně v 
projektu. Není to jenom, aby se zmodernizovala knihovna, ale stav té budovy je žalostný. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 podání žádosti projektu s názvem: "Vznik kulturního a kreativního centra v Červeném Kostelci – 
Knihovna Břetislava Kafky Červený Kostelec" do výzvy č.0331/2023 - Národní plán obnovy, komponenta 
4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru. iniciativa - Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center Knihovnou Břetislava Kafky Červený Kostelec se sídlem Sokolská 293, 549 41 Červený Kostelec, 
IČ: 00857416, jako oprávněným žadatelem. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 18/20 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. souh las í   

 v případě dotační podpory projektu s jeho realizací, předfinancováním a financováním případných 
nezpůsobilých výdajů s tím, že celkové plánované výdaje projektu činí cca 30 000 000,- K č (slovy: třicet 
milionů korun českých), zdrojem financování bude rozpočet města Červený Kostelec a převod 
dostatečných a včas poskytnutých finančních prostředků na bankovní účet Knihovny Břetislava Kafky 
Červený Kostelec bude realizován formou schválení mimořádného příspěvku do rozpočtu příspěvkové 
organizace Knihovna Břetislava Kafky Červený Kostelec, s kterým bude počítáno v rozpočtech města 
Červený Kostelec na rok 2024 a na rok 2025. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. souh las í   

 s tím, že realizaci a administraci výběrových řízení na zhotovitele stavebních prací a veškerou stavebně 
technickou podporu a práce s realizací projektu spojené, budou řešit příslušné odbory Města Červený 
Kostelec s ohledem na níže citovaný článek č. 13 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Knihovna 
Břetislava Kafky Červený Kostelec: „Práce investičního charakteru bude řešit a financovat zřizovatel na 
základě žádosti příspěvkové organizace.“ 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 19/20 
 

 
 
24. 

 
 
Souhlas s navrhovanou kupní cenou SŽ 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/4/24 

 Přílohy: 2023.09.04 informace SŽ, souhlas s navrhovanou kupní cenou, výkaz dosavadního a nového stavu 

 Místostarosta předložil do ZM úplatnou směnu pozemku p. č. 953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, 
státní organizace za pozemek p. č. 897/11 ve vlastnictví města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem. Výkaz dosavadního a nového stavu údajů katastru nemovitostí, dopis SŽ ze dne 
28.8.2023 a Souhlas s navrhovanou kupní cenou jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. souh las í   

 se směnou pozemku p. č. 953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizace za pozemek 
p. č. 897/11 ve vlastnictví města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a s 
navrženou kupní cenou ve výši 32 000 Kč bez DPH, jako doplatek ze strany města Červený Kostelec. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. nepřítomna 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

25.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

26. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 P. Nosek - chtěl jsme se zeptat jestli není na čase, aby si město pořídilo něco jako jsou sociální sítě. Když se 
podíváte na okolní města, která mají sociální sítě a na počet sledujících, tak Nové město nad Metují má 4 
500 sledujících, Náchod 9 000 sledujících. Myslím si, že ve městě se děje spousta skvělých věcí, o kterých 
se občané nedozvědí. Schází mi v mediální komunikaci novinářský přístup, žurnalistický, trošku živější a k 
tomu si myslím, že by facebook sloužil dobře. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 20/20 
 

 
Starosta - pí Hůlková připravuje sociální sítě. 
Starosta - informoval zastupitele o jednání se zástupci Textonie, co se týká areálu, které proběhne 27.9.2023 
v Hronově. 
Starosta - představil paní Kateřinu Andersovou, která převezme funkci vedoucí finančního odboru od 
12.12.2023. 
 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17.30 hod. 

 

 

 

 Tomáš Prouza, starosta    Jiří Regner, místostarosta 

 

 

 

 

 Marcela Kollertová     Pavel Novák 

 

 


		2023-09-25T11:15:28+0200
	Ing. Petr Fišer




